

## **Orientering om status på DM i Vildt - Årets Vildtret 2023 og ansøgning om forlængelse af samarbejdet**

23/7070      Åben Sag

### **Sagsgang**

ØK

### **Sagsfremstilling**

Økonomiudvalget besluttede på møde den 15-06-2021 at indgå en 5-årig strategisk aftale med foreningen Vildt Gastronomi om at yde økonomisk støtte til arrangementet DM i Vildt – Årets Vildtret med 0,125 mio. kr. årligt i årene 2021-2025, finansieret af økonomiudvalgets pulje til strategiske emner.

Foreningen Vildt Gastronomi har henvendt sig til Norddjurs Kommune med orientering om at DM i Vildt – Årets Vildtret 2023 skubbes et år, da det overordnet økonomiske fundament for arrangementet i indeværende år ikke er på plads. Beslutningen om at udskyde arrangementet er sket i samråd med de øvrige samarbejdspartnere bag arrangementet herunder også Det Grønne Museum. Foreningen Vildt Gastronomi har fortsat ønske om at fastholde det strategiske samarbejde og afvikle arrangement i Norddjurs i 2024 og 2025 og ansøger hermed om at skubbe bevillingen for 2023 til i stedet at inkludere et arrangement i 2026.

Norddjurs Kommune samarbejde og støtte vedrører udgifter i forbindelse med markedsføring, udvikling og afholdelse i Norddjurs Kommune samt facilitering af nye lokale samarbejder for løft af arrangementet. Samarbejdet med lokale organisationer og kulturinstitutioner på Djursland medvirker til et kvalitetsløft af arrangementet, ikke mindst i lyset af Det Grønne Museums bidrag til arrangementet med viden og formidling til deltagerne om jagt, vildt, madkultur og naturens mad. Men også Norddjurs Kommunes styrker og grønne profil indenfor naturen og det grønne segment er med til at styrke arrangementet, der sammen med de fysiske rammer omkring Gl. Estrup Herregårdsmuseum bidrager til en unik helhedsoplevelse. I 2022 blev Fødevarelinjen under erhvervsskolen Vid Djurs med stor succes tilknyttet arrangementet for at give de unge elever en unik oplevelse omkring arbejdet med skovens råvarer i hænderne på nogle af de bedste danske kokke. Skovskolen under KU er ligeledes interesseret i at spille en aktiv rolle i arrangementet fremover således at arrangement har potentiale for at DM i Vildtmad – Årets Vildtret bliver en fast

årlig begivenhed i et tæt partnerskab med Det Grønne Museum, Skovskolen Eldrupgaard og Gl. Estrup Herregårdsmuseum.

Arrangementet tager overordnet set afsæt i madinnovation, bæredygtighed og tendenserne omkring de nære værdier og det gode liv for mennesker såvel som for dyr. Naturens fødekilder bliver omdannet til både hverdagsmad og gastronomi fremstillet af eliten af dansk gastronomi. Lokale jægere viser vildtet frem, og i løbet af dagen kan publikum se, hvordan vildtet fra paraden bliver omdannet til madoplevelser med kriterier om udnyttelse af det hele dyr.

Formålet med DM i Vildtmad – Årets Vildtret er, at:

udbrede kendskabet til vildt som frisk og bæredygtig råvare

udbrede kendskabet til vildt som spise blandt danskerne

sætte fokus på bedre udnyttelse af dyret med henblik på at mindske madspild.

Målsætningen for arrangementet er 2-3.000 besøgende gæster og kerneaktiviteterne omfatter en professionel kokke-konkurrence (Årets Vildtret) og en lang række formidlingsaktiviteter for borgere om natur, jagt og gastronomi - også i et historisk perspektiv.

Arrangementet tager afsæt i markedsføring af Norddjurs Kommune i overensstemmelse med Norddjurslands kernefortælling, kulturhistorie og markedsføringsstrategi. Det vurderes, at DM i Vildt - Årets Vildtret er medvirke til at styrke og skabe sammenhænge, herunder til lokalsamfundet og Norddjurs Kommunes grønne profil.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi, hvor udvikling af Det Blå- og Grønne Norddjurs er i fokus. Ligeledes er der sammenhæng til Norddjurs Kommunes principper om bæredygtighed og Norddjurs Kommunes markedsføringsstrategi. Endelig er der sammenhæng til Norddjurs Kommunes Kultur-, fritids-, turisme- og landdistriktspolitik samt Visit Aarhus' turismestrategi.

### **Økonomiske konsekvenser**

Der laves en omplacering af midlerne fra 2023 til 2026, hvormed de afsatte 0,125 mio. kr. i 2023 tilføjes puljen til strategiske emner. I 2026 bevilges der 0,125 mio. kr. fra puljen til strategiske emner til DM i vildt – Årets vildtret.

### **Indstilling**

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at den 5-årig strategisk aftale med Vildt Gastronomi om at yde økonomisk støtte til arrangementet DM i Vildt – Årets Vildtret med 0,125 mio. kr. fastholdes og således er gældende til og med 2026, og at udgiften fortsat finansieres af økonomiudvalgets pulje til strategiske emner.

### **Beslutning i Økonomiudvalget den 03-10-2023**

Godkendt.

### **Bilag:**